diário oficial Nº 35.780  29Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2024

PoRtARiA N° 438 DE 11 DE ABRiL DE 2024/DGtES/SESPA.
a diretora de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde/dg-
tes, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
resolve:
coNceder, férias regulamentares ao(a) servidor(a) desta sesPa, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
57205058/5 deNise da silva Matos 07/03/2023 a 06/03/2024 01/04/2024 a 30/04/2024

PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
gdv/diretoria de gestÃo do trabalHo e da edUcaÇÃo Na saÚde /
secretaria de estado de saÚde PÚblica, em 11.04.2024.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira silveira
diretora de gestão do trabalho e da educação na saúde.

Protocolo: 1061559

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LicENçA PRêMio
.

PoRtARiA Nº.376 DE 11 DE ABRiL DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) brUNa loreNa do esPiri-
to saNtos cUNHa, Matrícula 57191999-2, cargo tecNico de eNferMa-
geM, lotaÇÃo Uat/ Ure diPe, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
licença Prêmio, correspondente ao 10.05.2017 a 09.05.2020
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.2024 a 31.05.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
dir4etor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061446
PoRtARiA Nº.378 DE 11 DE ABRiL DE 2024
o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) KilsYa sPtePHaNe ferreira da
costa, Matrícula 54192314-1, cargo ageNte adMiNistrativo, com
lotação no (a) Ure deMetrio Medrado, mês de licença Prêmio, 02
(dois) mês de licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.2007 a
18.08.2020.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 20.05.2024 a 18.07.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061484
PoRtARiA Nº.377 DE 11 DE ABRiL DE 2024
o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) Marcio gUilHerMe NogUeira
PoNce de leao, Matrícula 54191828-1, cargo ageNte adMiNistrativo,
com lotação no (a) Ure diPe, mês de licença Prêmio, 02 (dois) mês de
licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.08.2017 a 18.08.2020.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 02.05.2024 a 30.06.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061468
PoRtARiA Nº.373 DE 11 DE ABRiL DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) jeaNe rodrigUes MiraNda
serrÃo, Matrícula 5533309-3, cargo eNferMeiro, lotaÇÃo cs Marco,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente
ao 02.06.2012 a 01.06.2015.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 02.05.2024 a 31.05.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
dir4etor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061121

PoRtARiA Nº.372 DE 11 DE ABRiL DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) aNa Maria oliveira batis-
ta, Matrícula 57206578-1, cargo tecNico eM HigieNe deNtal, lotaÇÃo
UreMia, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, corres-
pondente ao 04.04.2017 a 03.04.2020.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 20.05.2024 a 18.06.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
dir4etor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061105
PoRtARiA Nº.374 DE 11 DE ABRiL DE 2024
o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, ao (a) servidor (a) MiriaN da costa NasciMeNto,
Matrícula 5763010-2, cargo ageNte adMiNistrativo, com lotação no
(a) Ure diPe, mês de licença Prêmio, 02 (dois) mês de licença Prêmio,
correspondente ao triênio 03.05.2015 a 02.05.2018.
aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 17.06.2024 a 15.08.2024, no total de 60 (sessenta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061219
PoRtARiA Nº.375 DE 11 DE ABRiL DE 2024
 o diretor do 1° ceNtro regioNal de saÚde, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 deterMiNar, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº.
5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora (o) NoeMe borges valada-
res, Matrícula 57234067-1, cargo ageNte de artes Praticas, lota-
ÇÃo caPs reNascer, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de licença
Prêmio, correspondente ao 22.11.2016 a 21.11.2019.
 aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prêmio, no perí-
odo de 20.05.2024 a 19.06.2024, no total de 30 (trinta) dias.
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa eM: 11.04.2024
Marco antônio rodrigues Normando
dir4etor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061249

ERRAtA
.

ERRAtA
o DiREtoR Do 1° cENtRo REGioNAL DE SAúDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 348 de 05 de abril de 2024, publicado em
doe 35.773 de 08 de abril de 2024, coNceder, em comum acordo, de
acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, qUe a (ao) servidora
(o) elisaNgela do carMo da silva , Matrícula 54192036-1, cargo ageN-
te de Portaria, lotaÇÃo Ure diPe, goze de licença prêmio, 02 (dois)
meses de licença Prêmio, correspondente ao 19.07.2005 a 18.07.2008.
 aUtoriZar que o servidor goze 02 (dois) meses de licença Prêmio, no
período de 03.06.24 a 02.07.2024, no total de 60 (dias) dias.
onde se lê triênio: 19.07.2005 a 18.07.2008.
Leia-se triênio: 19.07.2008 a 18.07.2011
onde se lê o período de 03.06.2024 a 02.07.2024
Leia-se ao período de 03.06.2024 01.07.2024
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 11.04.2024
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061507
ERRAtA
o DiREtoR Do 1° cENtRo REGioNAL DE SAúDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-ccg de 09.01.19,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 coNceder, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da lei
nº. 5.810/ 24.01.1994, Portaria 315 de 19 de março de 2024, publica-
do em doe 35.749 de 19 de março de 2024, deterMiNar, em comum
acordo, de acordo com o artigo 98 da lei nº. 5.810/ 24.01.1994, qUe a
(ao) servidora (o) jaNetH lie YaMada, Matrícula 54190690- 1, cargo
odoNtologo, lotaÇÃo Ure PresideNte vargas goze de licença prê-
mio, 01 (UM) mês de licença Prêmio, correspondente ao 20.04.2008 a
19.04.2011. aUtoriZar que o servidor goze 01 (UM) mês de licença Prê-
mio, no período de 15.05.2024 a 11.06.2024, no total de 30 (trinta) dias
onde se lê o período de 15.05.2024 a 11.06.2024
Leia-se ao período de 13.05.2024 a 11.06.2024
PUbliqUe-se, registre-se e cUMPra-se.
1° centro regional de saúde/sesPa em: 11.04.2024
Marco antonio rodrigues Normando
diretor do 1°crs/sesPa

Protocolo: 1061095